CÂMARA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL
Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira

' ^ ^ ^ • R ia Cel, Moraes Cunha, 457, Centro, CEP; 18.185^0
" " •' Teleltine: (15)3278-1354/2388\email;cmpiiardosLil@hottiBÍlcom | wwar.camafapilardosul.sp.gov.ijr

INDICAÇÃO 309/2021

O vereador que este subscreve nos termos do
parágrafo único do artigo 290 do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito, junto a secretaria
competente, realize a implantação de braço de luz, na rua Professor Lineu
Marcondes Guimarães, próximo ao n° 545, no bairro Vila Claudino.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, em visita ao local pude perceber a
necessidade da implantação da iluminação pública no local, pois a rua é afastada e
isolada, além de escura e com a iluminação trará mais segurança no local.

Desta forma, certo de poder contar com a
colaboração de Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus
agradecimentos.

Sala das Sessões, 19 de agosto de 2021.

Vereador - DEM